
קריירה

בפעם האחרונה שההייטק הישראלי גייס

כל כך מעט עובדים, העולם עצר מלכת
שיעור העובדים המגויסים חזר לרמה של 2020, מספר המפוטרים מתקרב לזה

של המתפטרים, ורק הטובים ביותר מקבלים העלאות שכר ■ דו"ח של חברת

צבירן, המבוסס על נתונים מ–190 חברות הייטק, שופך אור על מצב הענף

במחצית הראשונה של השנה ועל התוכניות להמשך

נתנאל גאמס

09 באוגוסט 2023

התראות במייל

נתחיל עם אנדרסטייטמנט בריטי לצינון החום הכבד: המחצית

הראשונה של השנה לא היטיבה עם מדינת ישראל — וגם לא עם

הענף המוביל שלה.

המשבר הגלובלי בהייטק, בצירוף המשבר הפוליטי והחברתי בישראל,

מביאים להאטה חדה מאוד בגיוסי עובדים בהייטק הישראלי, המשך

הפיטורים ועלייה בפחד של עובדים להתפטר כדי לשדרג את עצמם.

הפיטורים נמשכים גם במחצית השנייה של 2023, וחגיגת השכר

מתרחקת והולכת בשעה שחברות מגלות זהירות מופלגת ושוקלות

היטב כל העלאה. אלה חמש המגמות הבולטות שעולות מסיכום

המחצית הראשונה והתוכניות למחצית השנייה, כפי שעולה מדו"ח

של חברת ייעוץ השכר צבירן.

1. בלימה חריפה בגיוס עובדים

הדו"ח של צבירן מבוסס על נתונים מ–280 חברות המעסיקות יחד

200 אלף עובדים. רובן )64%( חברות הייטק, והיתר חברות תעשייה,

פארמה, צריכה, פיננסים ועוד. בכלל המדגם, רק 90% מהחברות

דיווחו על גיוס עובדים חדשים במחצית הראשונה. זהו בשיעור נמוך

מאוד שלא נראה כמותו אפילו בתקופת משבר הקורונה, אז הוא

הסתכם ב–91%.
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הגיוסים בהייטק נבלמו באופן חד במחצית הראשונה של 2023.

שיעור המגויסים הממוצע מכלל העובדים היה 7.5% בלבד — נמוך

מאשר במרבית המגזרים האחרים שנסקרו על ידי צבירן. נתונים

נמוכים כל כך נרשמו באחרונה בהייטק רק ב–2020, השנה שבה פרץ

משבר הקורונה.

במקביל, נרשמה ירידה חדה בדיווחי החברות על קשיי גיוס,

אינדיקציה נוספת לחוסר היציבות בשוק. בכלל המדגם, רק 56%

מהחברות דיווחו על קשיים בגיוס עובדים לעיסוקים טכנולוגיים

)עיסוקי מחקר ופיתוח מערכות מידע(, לעומת 74% ו–88% מהחברות

במחצית השנייה ובמחצית הראשונה של 2022, בהתאמה. גם בקושי

לאייש תפקידים שאינם טכנולוגיים נרשמה ירידה משמעותית. 52%

מחברות ההייטק דיווחו על הקטנת או הקפאת היקף הגיוס המתוכנן

במחצית השנייה של השנה. הירידה בדיווח על קשיים בגיוס נובעת

מצד ההיצע, שמושפע בחלקו ממפוטרים המחפשים עבודה, וגם

הביקוש הדועך מהחברות.

Olena Yakobchuk / :צילום שיעור המפוטרים בהייטק מטפס בעקביות כבר מאז המחצית הראשונה של 2022

Shutterstock

2. גל הפיטורים רחוק מסיום

שיעור המתפטרים בהייטק ממשיך לרדת בעקביות מאז חגיגת

ההתפטרויות במחצית השנייה של 2021. בממוצע, 3.5% בלבד

מהעובדים עזבו מרצון במחצית הראשונה של 2023. זהו נתון נמוך

מהממוצע במדגם, לרבות המגזרים האחרים. הוותק הממוצע בחברה

של עובדים שבחרו להתפטר הוא 3.5 שנים.

את החשש להתפטר באקלים הכלכלי הנוכחי אפשר לראות גם בכך

ש–31% מהחברות בכלל המגזרים דיווחו כי חלה ירידה חדה בעזיבה

הפיטורים נמשכים גם במחצית השנייה של 2023,

וחגיגת השכר מתרחקת והולכת בשעה שחברות

מגלות זהירות מופלגת ושוקלות היטב כל העלאה
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מרצון בחברה, בעוד 29% דיווחו על ירידה מתונה.

בעוד שיעור המתפטרים מתכווץ, שיעור המפוטרים בהייטק מטפס

בעקביות כבר מאז המחצית הראשונה של 2022, והגיע ל–2.7%

בממוצע במחצית הראשונה.

בכלל המדגם, ניכר כי תהליכי פיטורים ממשיכים. שיעור גבוה

מהחברות ,25%, ביצעו פיטורים רחבים, של יותר מ–5% ממצבת

העובדים.

במבט קדימה, מדיווחי החברות עולה כי תהליכי הפיטורים לא

הסתיימו, וחברות נוספות עתידות לפטר במחצית השנייה של השנה.

יותר ממחצית מהחברות בכלל המדגם דיווחו שהיקף הפיטורים

המתוכנן למחצית השנייה גדל לאור המצב במשק. כמו כן, נרשמה

עלייה בשיעור החברות שדיווחו על הגדלת היקף הפיטורים המתוכנן

לאור המצב במשק — 53% מהחברות, לעומת 40% במחצית

הקודמת.

3. חגיגת עליות השכר הסתיימה

61% בלבד מחברות ההייטק דיווחו כי ביצעו העלאות שכר במחצית

הראשונה. מתוכן, רק 50% ביצעו העלאות שכר לכלל העובדים. היתר

ביצעו אותן לקבוצות נבחרות )32%( או לעובדים בודדים בלבד )18%(.

המשמעות היא שהעלאות השכר הולכות ומתמקדות בקבוצות

נבחרות של עובדים. אפשר גם לראות שעדכון השכר שתוכנן ל–2023

עודכן מעט כלפי מטה בעקבות התכנון לקראת המחצית השנייה.

4. חברות מחזירות עובדים למשרד

נושא החזרה למשרדים מעורר הרבה רגשות, ומלווה גם בהרבה

דיסאינפורמציה. מנתוני צבירן עולה כי רבע מהחברות צימצמו את

העבודה מרחוק או מתכננות לעשות זאת. אף ש–92% מהחברות

בכלל המדגם מאפשרות עבודה מרחוק, ב–71% מהן עדיין יש מקום

ישיבה ייעודי לכל עובד.
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לחצו לקבלת עדכונים בנושא:

גיוס עובדיםהייטק

93% מחברות ההייטק מאפשרות עבודה מרחוק לחלק מהעובדים או

לכולם, לעומת 7% שחזרו לעבודה במשרדים באופן מלא. הכוח חזר

אמנם לידי המעסיקים, והחברות יכולות להכתיב את התנאים לעובדים

ביתר קלות, אך הדבר מטריד חברות, והן מנסות לפצח את הדרך

לצמצם את מספר ימי העבודה מרחוק באופן זהיר ושקול.

Noah Berger / AP :צילום כנס של אפל בארה"ב. ב–9% מהחברות יותר עובדים יצאו לרילוקיישן

5. ביטול פרויקטים ורילוקיישן

נראה כי המצב הכלכלי והפוליטי בישראל משפיע על חברות, וחלק לא

מבוטל מהן ערכו שינויים בפעילותן. 9% מחברות ההייטק דיווחו על

עלייה במספר העובדים שיצאו לרילוקיישן, ו–11% דיווחו על ביטול של

פרויקטים ופעילויות בישראל.

36% מהחברות בכלל המדגם מעסיקות צוותים במדינות שבהן עלויות

העבודה נמוכות יותר )offshoring(. בהייטק הנתון מטפס ל–47%.

מתוך החברות בכלל המדגם שמעסיקות צוותים בחו"ל כדי לחסוך

עלויות, 36% הגדילו את השימוש בעובדים בחו"ל ב–2023 לאור

המצב במשק. בהייטק, הנתון גבוה מעט יותר.

הצג עוד
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